КАЛАРСКАЯ  РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
(с полномочиями окружной избирательной комиссии Куандинского трёхмандатного избирательного округа)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 июля 2025 г.
	№
	64

пгт. Новая Чара
[bookmark: _GoBack]О регистрации Белоусовой С.В. , выдвинутой Каларским местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Куандинскому трёхмандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения Белоусовой С.В., выдвинутой Каларским местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Куандинскому трехмандатному избирательному округу, требованиям Федерального закона  от  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 06 июля 2010 года № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, установлено следующее.
Порядок выдвижения кандидата Белоусовой С.В., а также документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, соответствуют требованиям, установленным статьями 33, 35, 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 42, 44, 48, 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
На основании изложенного выше, в соответствии со статьёй 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 50 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае, руководствуясь постановлением Каларской районной территориальной избирательной комиссии от 23.06.2025 года № 4 «Об окружных избирательных комиссиях по выборам депутатов Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва»  Каларская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т :

1. Зарегистрировать Белоусову Светлану Викторовну, 1962 года рождения, директора муниципального общеобразовательного учреждения Куандинская средняя общеобразовательная школа-интернат № 4, проживающую в п.ст. Куанда Каларского района Забайкальского края,  выдвинутую Каларским местным отделением Забайкальского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», кандидатом в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Куандинскому трёхмандатному избирательному округу  28 июля 2025 года в 20 час. 28 мин.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Совета Каларского муниципального округа Забайкальского края второго созыва по Куандинскому трёхмандатному избирательному округу  Белоусовой С.В. удостоверение о регистрации установленного образца.
3.  Разместить настоящее постановление на официальной странице Каларской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии			       Н.А. Губенина

Секретарь заседания
Каларской районной
территориальной избирательной комиссии	   	                     О.В.Мирная